
INFORMACE Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

ZPRAVODAJ
Obce Všemyslice
r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

3 2024
i

Ve čtvrtek 21. 3. 2024 se konalo v Bohunicích IX. Veřej-
né zasedání Zastupitelstva obce Všemyslice

• ZOV bere na vědomí nesplněné usnesení 145/2024/VIII
a 150/2024/VIII.

• ZOV bere na vědomí přednesené RO č. 2 rok 2024
schválené v kompetenci starostky obce.

• ZOV souhlasí se záměrem prodejem obecního
pozemku p. č. 200 k. ú. Všeteč a to konkrétnímu ža-
dateli: Lesy České republiky, s. p. Přemyslova
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec
Králové. Jedná se o pozemek, na kterém se nachází
prašná cesta zpevněná štěrkem a dva propustky, druh
pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace
o celkové výměře 3219 m2 za 106 000 Kč. Kupující
dále uhradí: náklady na vyhotovení kupní smlouvy
spolu s návrhem na vklad a poplatek za vklad u Katas-
trálního úřadu. ZOV současně pověřuje starostku obce
dalším administrativním jednáním a podpisem 
smlouvy.

• ZOV projednalo Zprávu o posouzení a hodnocení
nabídek a schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Oprava
střechy, budov p.č.st. 33/6, 33/7, 33/9 k. ú. Všemys-
lice“ s vybraným účastníkem MelMar s. r. o., Dívčice
101, Dívčice 373 48, IČ: 04633491 a pověřuje starostku
podpisem smlouvy mezi obcí Všemyslice jako objed-
natelem a vybraným účastníkem MelMar, s. r. o., jako
zhotovitelem. Jde o poslední část neopravené střechy
ve sběrném dvoře v Neznašově.

• ZOV schvaluje provedení poptávkového řízení na
stavební akci „Rekonstrukce šaten, chodby a sociál-
ního zařízení v KD Bohunice“. ZOV současně určuje
tyto členy hodnotící komise: Ing. Štěpánka Mácová,
Mgr. Iva Chlumecká a Martin Maroušek (náhradníci: Bc.
Vladimíra Šťastná, Ing. Vladislav Nejedlý a Jan
Mikšátko). Starostka obce zajistí provedení PŘ nejdéle
k datu 31. 3. 2024 a dále je pověřena podpisem  
smlouvy o dílo „Rekonstrukce šaten, chodby a sociál-

ního zařízení v KD Bohunice“ s vítězným subjektem dle
doporučení  hodnotící komise.

• ZOV souhlasí s obsahem Smlouvy o dílo na zhotovení
změny č. 4 a Smlouvy o dílo na zhotovení změny č. 5
mezi Ing. Jan Šíma, B. Smetany 10, České Budějovice
37001 a obcí Všemyslice, zastoupenou Bc. Kateřinou
Novákovou, starostkou obce a pověřuje starostku obce
jejich podpisem. Dále pověřuje starostku obce dalším
administrativním jednáním z žadateli o dílčí změny
a následným podpisem Smluv o úhradě nákladů. 

• ZOV schvaluje přednesené a navržené výše individuál-
ních dotací (viz. příloha), pro zájmové a společenské or-
ganizace a spolky, na základě jejich individuálních
žádostí. Finanční prostředky budou pro žadatele uvol-
něny z prostředků poukázaných společností ČEZ a. s.
v rámci OR 2024. Místostarostka obce Bc. Vladimíra
Šťastná zajistí přípravu veřejnoprávních smluv upra-
vených podle předložených podmínek se všemi žadateli
o individuální dotace, starostka obce je pověřena pod-
pisy těchto smluv.

• ZOV bere na vědomí podanou žádost o dotaci na JK
v rámci programu: Podpora výstavby a obnovy
vodohospodářské infrastruktury. Pokud ji získáme,
bude použita na opravu části vodovodu mezi sběrným
dvorem a dětským hřištěm v Neznašově, která je
plánována na letošní rok. 

• ZOV projednalo nedostatek míst v MŠ a souhlasí s ob-
sahem Smlouvy o dílo uzavřenou mezi REGIO projekt
s. r. o., Svatošova 308, Tábor 390 01 a Obcí Všemyslice,
zastoupenou Bc. Kateřinou Novákovou, starostkou
obce a pověřuje starostku obce podpisem této 
smlouvy. Obec se nyní začíná dostávat do stavu, kdy
nemá dostatečnou kapacitu ve školce. Vzhledem
k novým kritériím nemůžeme zvýhodnit ty maminky,
které nastupují do zaměstnání a „znevýhodnit“ ty, které
mají ještě doma miminko a místo ve školce tak akutně
nepotřebují. Nárok na školku má dítě po dosažení věku
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3 let bez ohledu na rodinnou situaci. Protože v příštích
letech přibyde v Neznašově větší množství stavebních
parcel a tím pádem máme výhled na více dětí, které
budou občany naší obce a s největší pravděpodobností
zamíří do naší školky. Bude zde do budoucna nutné vy-
budovat ještě jednu třídu. S panem ředitelem ZŠ a MŠ
Neznašov Mgr. Jaroslavem Tůmou se snažíme hledat
cesty jak kapacitu navýšit tak, aby to rozpočet menší
obce unesl. V současné době by bylo možné žádat
v dotačním titulu, který ze sta procent zainvestuje vý-
stavbu nové budovy (přístavby) z programu MPSV. Ale
nejdříve potřebujeme zadat Studii proveditelnosti na pří-
padné rozšíření kapacity Mateřské školy v Neznašově,
což řeší smlouva s REGIO projekt s. r. o.

• ZOV souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu
pozemku p. č. 207/30 a 207/32, k. ú. Všemyslice
konkrétnímu žadateli a to za podmínek:

- pronájem na dobu neurčitou

- roční nájemné 600,- Kč 

- bez podstatných zásahů do pozemku (trvalé stavby,
pevné oplocení, skládkování)

- podnájem třetí osobě pouze se souhlasem obce

• ZOV souhlasí s obsahem Nájemní smlouvy  mezi Lesy
České republiky s. p. zastoupeným Ing. Martinem
Poláčkem, vedoucím Správy toků pro oblast Povodí Vl-
tavy a obcí Všemyslice, zastoupenou Bc. Kateřinou
Novákovou, starostkou obce a pověřuje starostku obce
jejím podpisem. 

• ZOV souhlasí se zařazením investičních i neinvestičních
záměrů zřizované školy do Strategického rámce MAP
jako přílohy dokumentu Místního akčního plánu
vzdělávání ORP Týn nad Vltavou. Tento dokument
včetně investičních záměrů je schvalován dle § 84 odst.
2 zákona 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších
předpisů, z pozice zřizovatele školy v obci.

• ZOV pověřuje starostku obce  dalším administrativním
jednáním s ČEVAK a. s. Severní 2264/8, České
Budějovice 370 10 a následně pověřuje starostku obce
podpisem Smlouvy o plnění editorské povinnosti mezi
ČEVAK a. s. a obcí Všemyslice. 

• ZOV souhlasí s obsahem Smlouvy č. 1210401046
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky uzavřenou mezi Státní fond
životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1,
Praha 11, 148 001 a Obcí Všemyslice, zastoupenou 
Bc. Kateřinou Novákovou, starostkou obce a pověřuje
starostku obce podpisem této smlouvy. 

• ZOV souhlasí s obsahem dodatku č. 1 ke Smlouvě
o dílo č. 2018-029 (údržba a provoz „povodňového
čidla“ na potoce ve Všeteči), Servisní smlouva na za-
jištění funkční způsobilosti lokálního výstražného sys-
tému, uzavřeným mezi: KOCMAN envimonitoring s.r.o.,
Šimáčkova 674/137, Brno – Líšeň, 628 00 Brno a Obcí

Všemyslice, zastoupenou Bc. Kateřinou Novákovou,
starostkou obce a pověřuje starostku obce podpisem
tohoto dodatku. 

• Po minulém ZOV byl na úřední desce zveřejněn záměr
pronájmu s chybou, ale schválen byl dobře a proto
bude znovu zveřejněn. Jde o nesplněné usnesení
145/2024/VIII, jehož znění už bylo správné. Proti
pronájmu byl vznesen odpor ze strany sousedů. Vše je
zatím stále v jednání.  

• ZOV souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši
5.000,- Kč žadateli Domov Libníč  a Centrum sociálních
služeb Empatie, Libníč 17, 37371 Libníč. Starostka
obce vyzve obdarovaného k předložení návrhu darovací
smlouvy. Po jejím odsouhlasení a oboustranném pod-
pisu, bude schválená částka převedena na účet ob-
darovaného. 

• ZOV souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši
5.000,- Kč žadateli Linka bezpečí z. s. Ústavní 95, 181 00
Praha 8. Starostka obce vyzve obdarovaného k před-
ložení návrhu darovací smlouvy. Po jejím odsouhlasení
a oboustranném podpisu, bude schválená částka
převedena na účet obdarovaného. 

• ZOV bere na vědomí průběžné úpravy cen poštovného
dle aktuálního sazebníku České pošty.

• ZOV, na základě připomínky správce na různou kvalitu
dřeva, bere na vědomí  úpravu ceny za samovýrobu a to
v rozsahu 200 až 600 Kč za prostorový metr.

• Byla podána žádost o pronájem rybníku. Bude pře-
zkoumána udržitelnost čerpané dotace na vyčištění ryb-
níku a poté budou učiněny další kroky ohledně využití
rybníku.

• ZOV neschválilo žádost a dlouhodobý pronájem sálu
v KD Neznašov a nadále si sál bude provozovat obec
sama.

• ZOV vzalo na vědomí žádost o pronájem prostor ve
sběrném dvoře. Žádost bude projednána na dalším za-
stupitelstvu.

• Byla podána žádost o přehodnocení změny místní ko-
munikace v Bohunicích na účelovou komunikace. 

• Během diskuze se rozproudila živá debata. Na jedné
straně se jednalo o možnost parkování v obci Slavětice
a hned poté následovalo určení kategorií komunikací
v Bohunicích viz předchozí bod. Do debaty se zapojili
i zúčastnění občané, kteří polemizovali nad logikou
určení kategorií komunikací nejen v obci Bohunice. Je-
likož v ZOV není nikdo, kdo by měl patřičné vzdělání
v této oblasti, bude požádána firma, která zpracovávala
pasport komunikací pro obec, aby jejich pracovník
přezkoumal změnu kategorizace komunikací v Bohu-
nicích a podle výsledku šetření potom podnikne ZOV
další kroky.
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
CENTRA AKTIVIT – PTAČÍ SVĚT

Součástí výuky v mateřské i základní škole jsou centra
aktivit. Prvek, kterým se vyznačuje program Začít spolu.

Nejstarší třída páťáků
a čtvrťáků si letos díky
centrům rozšířila po-
vědomí např. o vodě,
vesmíru, o cukrech. Po-
slední zastávkou byl
jarní Ptačí svět, které-
mu předcházelo i víken-
dové pozorování ptáčků
v okolí. Některé děti tak
již do center přicházely
se znalostmi rozpoznání
zvuků některých ptáků,
jejich návyků a chování.
V rámci center pak

tvořily zajímavou pomůcku pro mladší žáky, která ukazuje
rozpětí křídel vybraných ptáků, pro zajímavost je srovná-
valy i s ptáky prehistorickými. V ateliéru si vyzkoušely
techniku akvarelu i psaní husím brkem, ve čtení a psaní si
vytvořily lapbook shrnující nejzajímavější a hlavní infor-
mace o ptácích. A že jich je! Nejvíce však děti ocenily
návštěvu paní Jany Slámové, která dětem povídala
o myslivosti, a pana Honzy Novotného, který jako chova-
tel holubů i exotického ptactva přinesl dětem některé
ptáčky z jeho sbírky ukázat. Moc tímto paní Janě i Hon-
zovi děkujeme za velmi přínosnou a milou návštěvu!

SPORTOVNÍ KURZY
Se začátkem nového roku začaly děti z mateřské a zá-
kladní školy jezdit na pravidelné sportovní kurzy, do Písku
na plavecký a do Soběslavi na bruslařský. V některých
třídách se dělala anketa, jaký že kurz je dětem bližší, jaký
mají raději. A výsledek? 50:50. 

Některým dětem v tomto období vyhovuje klasický
zimní sport, čili nazutí bruslí, oteplováků, rukavic a helmy,
poté rozcvička, slalom, jízda vpřed i vzad, na dvou i jedné
noze, bruslení s náčiním, individuální i skupinové, se za-
měřením na dovednostní či herní prvky. Druhá skupina dětí
preferuje plavání – moci si v zimě užít vodní radovánky,
naučit se do vody skákat, splývat, plavat prsa i znak. Jsme
rádi, že si děti oba sporty užily a že jim (nejen díky
získaným diplomům) zůstaly samé příjemné vzpomínky.

Kolektiv ZŠ a MŠ Neznašov
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V sobotu 2. 3. pořádala Obec Všemyslice zájezd do
Hudebního divadla Karlín. Příznivci Thálie se mohli těšit
na muzikál „Legenda jménem Holmes“, který je volně in-
spirován jak legendárním spisovatelem, tak jeho neméně
proslulým detektivem. 

Jelikož jsme měli dostatečnou časovou rezervu,  mohli
dospělí využít restauraci Theatro Restaurant & Cafe, která
se nachází přímo v HDK a dát si něco dobrého. Omladina,
která se nenechala zahanbit a také se zúčastnila v hojném
počtu, obsadila nedaleký McDonald's. Každý si prostě
našel své.

Po malém občerstvení jsme mohli zasednout v hledišti
a vychutnat si pro změnu kulturní zážitek. Po úvodních
tónech jsme se přenesli do doby Sira Arthura Conana
Doyla a mohli zhlédnout představení, které plynule
přecházelo ze života spisovatele do života jeho svě-
toznámého detektiva. V hlavních rolích se nám představili
Ondřej Gregor Brzobohatý (Sherlock Holmes / Sir Arthur
Conan Doyle), Kristýna Daňhelová (Irene Adlerová / Louisa
Hawkinsová),  (Dr. John Watson / Dr. Sigmund Freud), Jan
Sklenář (Profesor Moriarty / Virgil Cromwell), Jaroslava
Kretschmerová (Paní Hudsonová) a Jaromír Dulava (In-
spektor Lestrade). Věříme, že všichni odcházeli z divadla
spokojení.

Rádi bychom zase na počátku příštího roku uspořádali
další divadelní zájezd. Stejně jako v tomto roce, by do-
pravu hradila obec a opět bychom rádi získali vstupenky
za poloviční cenu. Už v tomto směru podnikáme kroky
a vypadá to, že je vše na dobré cestě.

Samozřejmě není problém, abychom v rámci cesty ob-
jeli i jednotlivé obce a tak se k nám mohli přidati obyvatelé
z ostatních našich vesnic.

Štěpánka Mácová, 
místostarostka obce

ZÁJEZD DO DIVADLA
Jako vloni, tak i letos jsme uspořádali pro naše ženy
oslavu MDŽ. V sobotu 9. března jsme se sešli v sále
hasičské zbrojnice, kde na každou ženu čekala kytička
a sladké pohoštění – připravili jsme pro ně vynikající
zákusky. Květiny ženám rozdával malý Péťa a velmi se mu
to líbilo. Pro pobavení všech zúčastněných, k poslechy
i tanci, jsme pozvali kapelu „SEBRANKA“. Účast byla ve-
liká, zaplnil se téměř celý sál a všichni jsme se dobře ba-
vili, někteří si s kapelou i zazpívali. Celý večer se povedl
a k domovům jsme se rozcházeli až po půlnoci.

SDH Bohunice

Oslava MDŽ

MÁJOVÝ POCHOD
NA VYSOKÝ KAMÝK

� �
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MÍSTNÍ POPLATKY 
NA ROK 2024 

I v tomto roce můžete využít možnosti
platby místních poplatků v jednotlivých
obcích, a to ve čtvrtek 16. 5. 2024.

VŠETEČ – knihovna   9:00 – 9:30 

VŠEMYSLICE – knihovna 9:40 – 10:10

BOHUNICE – knihovna   10:20 – 10:50 

POVOLENKY K RYBOLOVU
Povolenky k rybolovu na rybníce ve Vše-
myslicích budou v prodeji od 22. 4. 2024. 

Cena povolenky:

• Mládež do 15-ti let včetně ..........200,- Kč 

• Dospělí trvale hlášeni 
v obci Všemyslice............................800,- Kč

• Ostatní...............................................1.200,- Kč

Letošní masopust ve Všemyslicích v sobotu 24. 2. byl
netradiční a velkolepý nejen tím, že nám divadlo „Kvelb“
nabídlo, že svými alegorickými vozy obzvláštní náš ma-
sopustní průvod, ale i proto, že k nám zavítali reportéři
z Jihočeské televize. Tímto jim děkujeme za podporu
a zájem.

Ráno se před hasičárnou shromáždilo téměř padesát
maškar v tradičních i v novodobých kostýmech i další
obyvatelé v civilu. Za celých 14 let konání masopustů, zde
nepamatujeme tak velkou účast. Po předání symboli-
ckého klíče od obcí paní Ivou Chlumeckou, byla započata
masopustní obchůzka ve Slavěticích a pokračovala ve
Všemyslicích.

Za doprovodu „Malé Vlachovky“ se u každého domu
tancovalo a zpívalo, maškary nevynechaly jedinou
chalupu, kde byli všichni bohatě pohoštěni. Obchůzka se
tento rok nezvykle protáhla, i počasí nám přálo. S oby-
vateli posledního domu ve Všemyslicích se masopustní
průvod rozloučil až po sedmnácté hodině a poté se
všichni přemístili do sálu v hasičské zbrojnici, kde maso-
pustní veselí pokračovalo až do pozdních nočních hodin.

Děkujeme všem obyvatelům Slavětic a Všemyslic za
skvělé a bohaté pohoštění i za dárky, které jsme od nich
dostali. Věříme, že si letošní masopust všichni náležitě
užili. Děkujeme všem zúčastněným a už se těšíme, až se
o příštím masopustu se všemi zase setkáme. Díky našim
fotografům (Václav a Roman Vrzákovi) je ve fotogalerii na
webu www.rajce.idnes.cz v záložce Všemyslice album
„Masopust 2024“ více jak 500 fotografií.

SDH Všemyslice

Masopust 2024



Uzávěrka čísla 26. 3. 2024, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737

ORANŽOVÝ ROK 2024
V OBCI VŠEMYSLICE

Vážení spoluobčané,
jako každy ́rok i v letošním roce nebude chybět úspěšná spolupráce mezi Jadernou

elektrárnou Temelín Skupiny ČEZ a obcí Všemyslice na projektu s názvem „Oranžovy ́rok“.

Během celého roku nás čeká mnoho kulturních, sportovních a společenských akcí
pořádaných obcí Všemyslice, spolky a organizacemi v obci. Věříme, že z pestré
nabídky si vybere každý podle svého naturelu.

V průběhu roku se uskuteční tyto vybrané akce:   

17. 2. Turnaj ve stolním tenisu  

1. 5. Májový pochod na Vysoký Kamýk       

11. 5. Den matek a žen   

1. 6. Dětský den   

8. 6. Soutěž v požárním útoku o pohár starosty obce Temelín 

5. 7. Memoriál Pavla Macharta

17–18. 8. Mezinárodní vystava mečíků           

31. 10. Halloweenský průvod 

2. 11. Retro párty          

16. 11. Neznašo/fest – koncert                                         

Tímto děkujeme společnosti ČEZ, a. s. za podporu akce „Oranžový rok 2024“
v naší obci.
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